
Acez po scale 
REPUBLICA DIL SCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION M2 ¿1;/ 

ENRIQUE COMBO BAROMA, 
SUPERINTENDENTE DA COMPAÑÍAS 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 6915 DE 20 DE ENERO DE 1977 

En ejercicio de sus atribuciones legales; y, 

CONSIDSRAADO: 

QUE modianteo Escritura Pública celebrada el 27 de di 
ciembro de 1976, ante el Notario Vigésimo del Cantén Quí 
to, Se ha aumentado el capital y refornado los estatutos 
de la compañía "TELEFONOS ERICSSON C.A.”; 

QUS el señor Ingeniero Rino Riunsu, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, debidamente autorizado, 
ha cosparecido a ests Despacho para selicitar la aproba- 
ción del sumento de capital y reforne de estatutos de la 
cerpañís “TELEPONOS ERICSSON C.A.”, para cuyo efecto ha 
presentado tres copias cortificadas de la Escritura PúbDli 
ca a que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de lIaspección y Análisis de esta 
Superintendencia ha presentado el Informe NX? DIA-CA-77- 
001-016, de 14 de enero de 1977, mediante el cusl se con 
prueba que la suscripción y pago del capítal que se su - 
menta se ha efectuado de conforaidad con los términos cons 
tantes de la iscritura Pública de 27 de diciembre de 1976 
y con observancia de las disposiciones legales pertinen- 
tes; 

QUE el Ministerio de Industrias, Conercio e late ra- 
ción, mediante Resolución 617, de 2 de diciembre de 1976, 
ha autorizado la inversión extrenjors directa, que en dé 
lares norteamericanos, per el equivalente en moneta ecua 
toriana, a DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/.10.006.000.00), - 
CORO NUEVO Aporte en nunerario, realizará la compañía - 
sueca '“TELEFONALTIEROLAGET L.M. ERICSSON”, en el sumento 
de capital secial y reforma ¿e estatutos de la cospañía 
"TELEFONOS ERICSSON C.A.”; 

QUE paras el otorgamiento de la Escritura Pública an- 
tes mencionadas, se ha cumplido con todos los requisitos 
pecssarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aunento de capital y refor 
na de estatutos de la só 

ma denominada 'TELEPONOS ERICSSON C.A.”, de conformid 

+.



43 
dla y sebo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 
—_ - dos - 

con los términos constantes de la Escritura Pública de 
27 de diciembre de 1976, celebrada ante el Notario vi- 
gósinmo del Cantón Quito; sumento de capital por la su- 
ma de DIEZ MILLONES DE SUCRES (S5/.10'0090.000.00) con - 
lo cual el capital de la compañía asciende a la suma - 
de DIZCISIZTE MILLOXES DE SUCRES (S/.17'900.6009,00), 
dividido en Diecisiete 411 acciones ordinarias y noxi- 
natives de UN MIL SUCRES de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNIO.- DISPONER que el señor Notario Vigé- 
. Simo del Cantón Quito anote al nmar- 

gen de las matrices de las siguientes Escrituras Públi 
cas correspondientes a la compañía "TELEFONOS ERICSSON 
C.A."”, otorgadas en hása Notaría: de sumento de capital 
y reforma de estatutos, de 20 de marzo de 1975; y de 
surento de capital y reforua de estatutos, de 31 de cdi 
ciembre de 1975, que mediante Escritura Pública cele - 
brada al 27 de diciembre de 12976, en esa nmisuga otaría, 
la compañía ha procedido a aumentar su capital y refor 
mar sus estatutos; y que esta última Escritura es apro 
bada en virtud de la presente Resolución. 21 señor No 
tario sentará razón de estas anotaciones marginales. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segun 
do anote al mergen de las siguien - 

tes Escrituras Públicas correspondientes a la compañía 
"TELEFONOS ERICSSOX C.A.”, otorgadas en esa Notaría: 
de constitución, de 7 de atril de 1960; y de aumento - 
de capitsl y reforma de estatutos, de 22 de diciembre 
de 1979, que pediante Escritura Pública celebrada el - 
¿27 de diciembre de 197€, ante el Notario Vi¿$simo del 
Cantón Quíto, la compañía ha procedido a sauñenter su - 
capital y reformar sus estatutos; actos que son ajrotba 
dos en virtud de la presente Resolución. El sefñicr No- 
tario sentará razón de estas anotaciones margínales. 

ARTICULO CUARTU.- DISPONER que el señor hotario Terce 
ro del Cantón Quito anote al rargen 

de la snatriz de la Escritura Pública de aumento de ca- 
pítal y reforma de estatutos de la compañía "TELEFONOS 
ERICSSON C.A.”", celebrada el 23 de septiembre de 1973, 
que mediante Escritura Pública otorgada el 27 de dicien 
bre de 1976, ante el Notarío Vigésimo del Cantón Quíto, 
la compañía ha procedióo a aumentar su capital y refor 
rar 5us estatutos, actos que son aprobados en virtuc 
de la presente Resolución. L£l señor Xotario sentaría- 
razón de este anotación marginal. 

Y A



rta y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
=tTTIes - 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se anote al margen de 

las inscripciones de las Escrituras Públicas correspon - 
dientes a la compañía 'TELEFONOS ERICSSON C.A." menciona 
das en los Artículos Segundo, Tercero y Cuarto de esta Re 
solución, que mediante Escritura Pública celebrada el 27 
de diciembre de 1976, ante el Notario Vigésimo del Cantón 
Quito, la compañfa ha procedido a aumentar su capital y 
reformar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud 
de la presente Resolución. Se sentará las razones corres 
pondientes. 

ARTICULO SEXTO,- DISPONER que de conformidad con los - 
Arts. 25 y 155 de la Ley de Compañías, 

se inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, - 
esta Resolución y la Escritura Pública de aumento de ca-' 
pital y reforma de estatutos de la compañía 'TELEFONOS 
ERICSSON C.A.", celebrada el 27 de diciembre de 1976, an 
te el Notario Vigésimo del Cantón Quito, Se archivará - 
una copia de dicha Escritura y se devolverá las restan - 
tes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se publique, por una so- 
la vez, en uno de los periódicos de ma 

yor circulación en la ciudad de Quito, un extracto de la 
Escritura Pública de 27 de diciembre de 1976, con la ra- 
zÓón de su aprobación; extracto que será elaborado en es- 
ta Superintendencia y entregado para su publicación una 
vez presentada una copia de la Escritura con la razón del 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 
perintendencia de Compañfas, en Quito, a 21 ENE 1977 

    
e Cobo Baroña, 

SUPERIMXTENDERTE DE COMPARIAS, ENCARGADO 

PROVEYO y firmó la Resolución gue ante 
cede, aprobatoria del aumento de capital y reforma de es 
tatutos de la compañía "TELEFONOS ERICSSON C,A.", el se- 
ñor doctor don Engique Cobo Barona, Superintendente de - 
Compañifas, Encargado, en Quito, a 21] YE 1977 

  

   

  

CERTIFICO.- 

LEE : 
AA A E + 

SECRETAREO GENERAL, ENCARGADO 

13 
GFM 
13-1-77


